
COMUNE DI MALTIGNANO
Provincia di Ascoli Piceno

Cod. Istat  044027

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
( COPIA )

N.51 del Reg.
Data 26-04-2018

Oggetto: Adesione all'Associazione Nazionale
Ufficiali di Stato Civile e d'Anagrafe (A.N.U.S.C.A.)
con sede in Castel S. Pietro Terme (BO)  - ANNO
2018.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  ventisei del mese di aprile alle
ore 19:00, nella sala delle adunanze del comune suddetto, convocato
con appositi inviti, si è riunita la Giunta Comunale e risultano
all’appello nominale:

FALCIONI ARMANDO SINDACO P
SPURIO FAUSTO VICE SINDACO P
FLAMINI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO P

e con l’assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Signor Dott.
CAROPRESO LUIGI.

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale,
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare
sull'oggetto indicato.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 22/11/1980 si è legalmente costituita l'Associazione Nazionale Ufficiali
di Stato Civile e d'Anagrafe (ANUSCA);
CONSIDERATO che lo scopo precipuo dell’Associazione è di curare la formazione,
l’aggiornamento e la qualificazione degli operatori dei Servizi Demografici;
RILEVATO che tali finalità destano l'interesse di quest'Amministrazione in quanto rivolte a chi
opera in un settore tra i più delicati dell'attività del Comune per il contatto quotidiano con il
cittadino utente;
RITENUTO di interesse precipuo dell'Amministrazione stessa avere operatori più qualificati e
preparati e quindi in condizione di soddisfare meglio le esigenze della popolazione;
DATO ATTO che la predetta Associazione è stata riconosciuta ufficialmente dal Ministero
dell'lnterno, che con circolare prot. n° 08700811 del 13/02/1987 ha caldeggiato l'adesione
delle Amministrazioni Comunali all'A.N.U.S.C.A., nonché dall’ANCI e dall’ISTAT;
PRESO ATTO  che, con Decreto del Ministero dell’Interno in data 19/07/1999, l’A.N.U.S.C.A. è
stata eretta in Ente Morale;
RITENUTO VANTAGGIOSO,  viste le finalità che si prefigge l'Associazione e tenuto conto, nello
specifico, della proposta di adesione “speciale” che l’Associazione ha presentato via mail in
data 20.04.2018, disporre la propria adesione come Ente per l’anno 2018, al costo ridotto di
50,00 €;
DATO ATTO che il Cap. 244 del bilancio di previsione 2018 presenta la necessaria capienza
per la finalità in oggetto;
ACQUISITI, sulla presente proposta di deliberazione, i pareri favorevoli resi dai responsabili
di settore competenti ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, riportati in calce;
Con votazione unanime espressa dagli aventi diritto nei modi e nei termini di legge;

DELIBERA

DI RICHIAMARE  la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente

dispositivo;
DI ADERIRE all'Associazione Nazionale Ufficiali di Stato Civile ed Anagrafe (ANUSCA),

con sede in Castel San Pietro Terme (BO), ai sensi dell'Art. 5 dello Statuto
dell'Associazione medesima;
DI STABILIRE la validità dell’adesione solo per il corrente esercizio finanziario;

DI DARE ATTO che l’adesione “speciale” proposta dall’Anusca comporta una spesa di

50,00 €, la quale trova capienza al Cap. 244 del bilancio di previsione 2018;
DI DARE MANDATO Al Responsabile del Servizio Amministrativo, al quale i fondi sono

stati già assegnati con deliberazione di G.C. n°40 del 06/04/2018, di provvedere
all’impegno di spesa e alla liquidazione della quota “speciale” di adesione;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’ultimo comma

dell’art. 134 del D.Lgs. n°267/2000, al fine di permettere al personale addetto all’Ufficio
Demografico di poter usufruire della partecipazione gratuita al pomeriggio di studio
organizzato dall’Anusca a San Benedetto del Tronto il giorno 07.05.2018.

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 26-04-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 2





DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 26-04-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 3



APPROVATO E SOTTOSCRITTO AI SENSI DELL’ART. 25, C. 4, DELLO STATUTO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO

F.to CAROPRESO LUIGI F.to FALCIONI ARMANDO

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi 03-05-2018 la pubblicazione all’Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi [n° 377 Reg. Pubblicazioni].

       Comunicata ai capigruppo consiliari con lettera prot. 3759 del 03-05-2018

Il SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 26-04-2018 in quanto trascorsi 10
giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. CAROPRESO LUIGI

CERTIFICATO DI ESEGUITA PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata in
copia all’Albo Pretorio di questo Comune dal  03-05-2018  al  18-05-2018  e che contro di
essa non sono pervenute opposizioni o ricorsi.
Maltignano, lì 19-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. CAROPRESO LUIGI

La presente copia è conforme all’originale da
servire ad uso amministrativo.

MALTIGNANO, li 03-05-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott. Luigi Caropreso

DELIBERA DI GIUNTA n.51 del 26-04-2018 COMUNE DI MALTIGNANO

Pag. 4


